
OGGETTO:PERMUTA AREE CIMITERIALI SETTORE III N. 460A E N. 189A.
ACCERTAMENTO IN ENTRATA DIRITTI.

COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

IL  RESPONSABILE DEL 6° SETTORE

Premesso
che con deliberazione della G. C. n. 74 del 13/05/2019 per le motivazioni ivi addotte veniva
assegnata al sig. Minardo Alessandro l’area cimiteriale posta al n. 460a del III settore per la
costruzione di una edicola a sei posti previo versamento di canone e diritti;
che in data 23/10/2019 veniva sottoscritta la concessione in uso dell’area di che trattasi,
giusta Scrittura Privata n.22;
che l’area assegnata, come più volte evidenziato, non rientrava nelle aspettative del sig.
Minardo , avendo lo stesso inteso richiedere l’assegnazione in concessione di un’area per
l’edificazione di un monumento a quattro posti e due loculi;
Preso atto che alla signora Di Dio Pasqua nata a Rosolini il 25/02/1947 ed ivi residente in
Via G. Falcone sn, con Delibera di G.C. n.99 del 19/06/2019, veniva assegnata l’area
cimiteriale ubicata al n.189a del III settore per la realizzazione di un monumento funerario a
sei posti previo versamento di canone e diritti;
che in data 10/07/2019 veniva sottoscritta la concessione in uso dell’area di che trattasi,
giusta concessione Rep. N. 2590;
che nel relativo contratto di concessione, di assegnazione dell’area, riferita ad un monumento
a sei posti, è stata riportata impropriamente la dicitura di edicola, che in fase di presentazione
dell’istanza di autorizzazione edilizia ad edificare, ha tratto in inganno il professionista
incaricato, il quale ha prodotto un elaborato tecnico per l’edificazione di edicola a sei posti,
tipologia non compatibile con l’area di assegnazione;
Considerato che gli istanti con note in data 08/02/2021 prott.  3090 e 3091 hanno presentato
richiesta di permuta delle predette aree al fine di soddisfare le rispettive volontà   iniziali;
Preso atto che le incongruenze istruttorie accertate hanno contribuito all’errata assegnazione
delle aree di che trattasi;
Che nulla osta affinchè venga accordata la richiesta permuta, accogliendo le aspettative degli
istanti;
Per tutto quanto sopra

DETERMINA

Di prendere atto delle richieste presentate dagli istanti;1.
Di procedere alla permuta assegnando l’area cimiteriale n.189a settore III per la costruzione2.
di un monumento a quattro posti e due loculi in favore del sig. Minardo Alessandro e l’area
n. 460a alla sig.ra Di Dio Pasqua per la costruzione di un’edicola a sei posti previo il
versamento di €. 100,00 ciascuno per Diritti Concessione Cimiteriale;

COPIA

DETERMINA DEL 6° SETTORE
Ecologia – Protezione Civile – Servizi Cimiteriali

N. 21 / 6° SETTORE DEL 22-02-2021

REG. GEN. N. 82



Di accertare in entrata la somma complessiva di €.200,00 al cap. 480 cod: 3.01.02.01.014 a3.
voce “Proventi delle aree cimiteriale”;
Di procedere alla stipula della concessione con spese a carico degli assegnatari, in4.
conformità allo schema di contratto adottato;
Di demandare al Servizio Cimiteriale per gli ulteriori adempimenti propedeutici alla stipula5.
del contratto di concessione dell’area e all’Ufficio Contratti per la stipula dello stesso.

Il Responsabile del 6° Settore

F.to SPERANZA SALVATORE

6° SETTORE n. 21 del 22-02-2021 Pag 2 COMUNE DI ROSOLINI



ESTREMI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO

(Art. 47 comma 1° Legge giugno 1990 n° 142)

Si attesta che la presente determinazione n. 21 / 6° SETTORE   del  22-02-2021 Reg. Gen. n. 82 è stata

pubblicata   all’albo pretorio dell’ente per giorni 15 (quindici) consecutivi con decorrenza dal 22-02-21

IL MESSO IL SEGRETARIO GENERALE

F.to F.to

6° SETTORE n. 21 del 22-02-2021 Pag 3 COMUNE DI ROSOLINI


